1

PHÒNG GD&ĐT CƯ KUIN

TRƯỜNG TH NGÔ GIA TỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số: 15/TB-NGT                                             Ea Ning, ngày 27 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024 – 2025

 Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GDĐT ban

hành Điều lệ trường Tiểu học;

 Căn cứ Kế hoạch số 974/KH-UBND ngày 02/5/2024 của UBND huyện Cư

Kuin về việc Huy động trẻ đến trường và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-

2025;

 Căn cứ Quyết định số 1482/QĐ-UBND ngày 20/5/2024 của UBND huyện Cư

Kuin về việc phân tuyến địa bàn và giao chỉ tiêu tuyển sinh các lớp đầu cấp đối với

giáo dục mầm non, phổ thông năm học 2024-2025;

 Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025 của trường Tiểu

học Ngô Gia Tự;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường.

 Trường Tiểu học Ngô Gia Tự thông báo để các bậc phụ huynh học sinh được

biết về công tác tuyển sinh năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:

 1. Tuyến tuyển sinh:

 Các thôn 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, buôn Pưk Prông xã Ea Ning và địa bàn

lân cận thuộc xã Cư Êwi.

 2. Đối tượng:

 Trẻ 6 tuổi (năm sinh 2018), trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt

khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9

tuổi.

 3. Hồ sơ gồm:

 - Đơn xin nhập học (theo mẫu quy định);

 - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

 - Phô tô công chứng Giấy thông báo số định danh cá nhân và thông tin công

dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư;

 - Phô tô công chứng căn cước công dân của bố hoặc mẹ học sinh;

2

 - Phô tô công chứng Sổ hộ nghèo, cận nghèo (nếu có);

- Phô tô công chứng hồ sơ con thương binh, liệt sĩ, hồ sơ khuyết tật và các hồ

sơ liên quan đến chế độ ưu tiên do Nhà nước quy định (nếu có).

 4. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

 5. Chỉ tiêu tuyển sinh:

* Số học sinh: 130 em. Trong đó:

 + Thôn 15: 15 em;

 + Thôn 16: 06 em:

 + Thôn 17: 15 em;

 + Thôn 18: 10 em;

 + Thôn 22: 08 em;

 + Thôn 23, 24: 15 em;

 + Buôn Pưk Prông: 50 em;

 + Địa bàn lân cận thuộc xã Cư Êwi: 11 em

. *Số lớp: 04 lớp (trong đó: 03 lớp ở điểm trường chính 35 em/lớp; 01 lớp ở

điểm trường phân hiệu buôn Pứk Prông 25 em)

 6. Thời gian nhận hồ sơ:

tt Thời

gian

Buổi sáng Buổi chiều Chỉ tiêu

01 17/7/2024 Tuyển sinh thôn 22

và buôn Pưk Prông

xã Ea Ning.

Tuyển sinh các

thôn: 17, 18 xã

Ea Ning.

- Thôn 22: 08 em;

- Buôn Pưk Prông: 50

em;

- Thôn 17: 15 em;

- Thôn 18: 10 em

02 18/7/2024 Tuyển sinh các thôn:

15, 16 xã Ea Ning.

Tuyển sinh các

thôn: 23, 24 xã

Ea Ning và địa

bàn lân cận

thuộc xã Cư

Êwi.

- Thôn 15: 15 em;

- Thôn 16: 06 em;

- Thôn 23, 24: 15 em;

- Địa bàn lân cận

thuộc xã Cư Êwi: 11

em.

3

 7. Địa điểm nhận hồ sơ:  Tại điểm chính của Trường TH Ngô Gia Tự.

 Ghi chú: Tuyệt đối không nhận hồ sơ trái tuyến; không nhận quá chỉ tiêu

theo quy định.

 Trên đây là thông báo tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024 – 2025. Nhà trường

xin trân trọng thông báo tới toàn thể các bậc phụ huynh được biết. Nếu có gì chưa

rõ đề nghị các bậc phụ huynh đến trường gặp trực tiếp cán bộ tuyển sinh để biết

thêm thông tin chi tiết./.

   Nơi nhận:

 - Đài phát thanh Xã  (tuyên tuyền);

 - BTQ các thôn/buôn (để phối hợp);

 - Phụ huynh HS (để biết);

 - Hội đồng TS (để thực hiện);

 - Công khai trên Website của trường;

 - Lưu: VT, Hồ sơ KĐCL, hồ sơ TS.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Thanh Hảo